

Số: /KH-UBND

Phổ Ninh, ngày tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức giải bóng đá MiNi 05 người Mừng Đảng
Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025

Thực hiện Công văn số 700-CV/ĐU ngày 30/12/2024 của Đảng ủy phường Phổ Ninh về triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trước, trong và sau Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025;

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025, UBND phường Phổ Ninh xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng đá MiNi 05 người truyền thống Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Nhằm thiết thực chào mừng 95 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025), hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. Nhằm không ngừng nâng cao giáo dục thể chất cho toàn thể nhân dân; đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước và thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn trong năm và phong trào văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao trong dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025;

Đây cũng là dịp để cán bộ và toàn thể bà con nhân dân trong toàn phường có dịp gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, tạo khí thế phấn khởi đón chào năm mới; bên cạnh đó tuyển chọn ra các cầu thủ trẻ xuất sắc để bổ sung vào đội tuyển của phường tập luyện và tham dự các giải đấu do thị xã tổ chức.

2. Yêu cầu

Các TDP trên địa bàn phường tham gia giải với tinh thần giao lưu, học hỏi và trao đổi kinh nghiệm. Thể hiện tinh thần thể thao đoàn kết và cao thượng.

Các TDP tuyển chọn vận động viên và thành lập Đội tuyển tham gia giải Bóng đá Mừng Đảng - Mừng xuân Ất Tỵ năm 2025 (lập hồ sơ đúng theo quy định của Ban tổ chức).

Ban Tổ chức giải chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất đảm bảo yêu cầu cho các hoạt động của giải bóng đá.

Trong quá trình tổ chức luyện tập, thi đấu phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, chấp hành nghiêm các quy định của điều lệ giải.

Các đội tham gia thi đấu phải có trang phục đúng quy định.

Giải phải được tổ chức tiết kiệm, công bằng, dân chủ và văn minh.

II. Đối tượng tham gia

Là đoàn viên, Thanh thiếu niên trên địa bàn phường có đủ sức khỏe tham gia thi đấu, không mắc bệnh truyền nhiễm, các bệnh tim mạch hoặc các bệnh khác ảnh hưởng đến sức khỏe bản thân và chất lượng thi đấu, có đạo đức tốt.

III. Nội dung thi đấu

1. Hình thức tổ chức

Thi đấu bóng đá nam 05 người; tổ chức thi đấu 02 bảng (có điều lệ giải và lịch thi đấu riêng).

2. Thời gian và địa điểm tổ chức

- Khai mạc giải đấu: dự kiến ngày 01/02/2025 (*nhằm ngày 04/01 âm lịch*).

- Thi đấu dự kiến từ ngày 01/02/2025 đến ngày 03/02/2025.

(*nhằm ngày 04 – 06/01 Âm lịch*).

3. Địa điểm: Sân bóng đá nhân tạo trường THCS Phổ Ninh.

4. Thể thức thi đấu: Theo điều lệ của Ban tổ chức.

5. Khen thưởng: Ban Tổ chức sẽ trao Giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích và giải phong cách cho từng đội thi đấu, kèm theo cờ và tiền thưởng.

6. Kinh phí tổ chức: Kinh phí hỗ trợ cho đoàn tham gia thi đấu theo quy định hiện hành và trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp thể dục thể thao của UBND phường năm 2025 (*Có dự trù kinh phí kèm theo*).

IV. Tổ chức thực hiện

1. Công chức Văn hóa – Xã hội

- Tham mưu UBND phường tổ chức họp triển khai kế hoạch cụ thể.

- Phối hợp với Đoàn thanh niên phường tham mưu cho UBND phường ra Quyết định thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, Tổ trọng tài; Tổ thư ký và tổ chức thi đấu tại giải. Xây dựng Điều lệ giải Bóng đá nam 05 người Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025. Giải quyết các khiếu nại có liên quan đến nhân sự và chuyên môn, tổ chức sân bãi thi đấu, thống nhất kế hoạch, tổ chức bốc thăm xếp lịch thi đấu từ vòng loại đến vòng chung kết.

- Chuẩn bị lực lượng Trọng tài điều khiển các trận đấu và tổ thư ký, biên bản ghi chép theo dõi toàn bộ kết quả các trận đấu.

- Phối hợp với cán bộ đài truyền thanh phường, công chức Văn phòng - thống kê, cán bộ không chuyên trách phụ trách văn hóa, thể dục, thể thao kịp thời đăng tải các tin, bài liên quan đến hoạt động trước, trong và sau giải Bóng đá Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 lên trang thông tin điện tử của phường.

- Phối hợp với công chức Tài chính - kế toán xây dựng dự trù kinh phí đảm bảo mọi điều kiện cho giải đấu.

2. Đề nghị Đoàn thanh niên phường

- Kiểm tra, đôn đốc các Bí thư chi đoàn TDP tổ chức thành lập đội bóng và duy trì tập luyện tham gia giải đấu.

- Phối hợp chuẩn bị cơ sở vật chất tại điểm thi đấu (in Maket, băng rôn, mua bóng, mời tổ trọng tài, thuê rạp và bàn, ghế ngồi, cờ lưu niệm...).

- Phối hợp cùng công chức VHXXH, các TDP, tổ chức CTXH có liên quan tổ chức tốt giải từ vòng loại đến chung kết.

- Kiểm tra chặt chẽ hồ sơ của các TDP đăng ký thi đấu đúng đối tượng và thời gian theo kế hoạch.

3. Trạm Y tế phường

- Chủ động phối hợp với các tổ chức, thành viên liên quan tư vấn chăm sóc sức khoẻ (khi có yêu cầu) tới các cầu thủ tham gia giải bóng đá Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Ty năm 2025, phân công nhân viên y tế tham gia trong suốt quá trình diễn ra giải bóng.

- Tổ chức tốt công tác bảo đảm sơ cấp cứu tại các trận đấu nếu có sự cố về sức khỏe của các cầu thủ tham gia.

4. Công an phường

Tổ chức lực lượng đảm bảo về công tác an ninh trật tự tại các trận đấu của giải, cả bên trong và bên ngoài sân cỏ.

5. Đài truyền thanh

Kiểm tra hệ thống loa đài đảm bảo cho công tác tuyên truyền; Phối hợp cùng cán bộ phụ trách văn hóa, thể dục, thể thao, công chức VHXXH tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh phường và trên trang thông tin điện tử của phường; chuẩn bị loa đài cho bình luận viên trong các trận đấu.

6. Cán bộ văn hóa, thể dục thể thao

Phối hợp công chức VHXXH xây dựng kế hoạch tổ chức và lập dự trù kinh phí.

Phối hợp Đoàn Thanh niên, Đài truyền thanh và các công chức liên quan chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để giải bóng đá diễn ra thành công tốt đẹp.

7. Công chức Tài chính-Kế toán

Phối hợp hướng dẫn công chức Văn hóa - xã hội, cán bộ phụ trách văn hóa, thể dục, thể thao xây dựng dự trù kinh phí, lập chứng từ và thanh quyết toán kinh phí đúng quy định.

8. Công chức Văn phòng-Thông kê

Tham mưu UBND phường ra Quyết định khen thưởng cho giải đấu; soạn thảo thư cảm ơn gửi các đơn vị tài trợ cho giải đấu.

9. Các Tổ dân phố

Tham mưu cho chi ủy, chi bộ chỉ đạo Bí thư Chi đoàn thanh niên của TDP thành lập đội bóng, tổ chức tập luyện và tham gia giải; Huy động nguồn lực xã hội hóa của TDP hỗ trợ về vật chất và tinh thần cho đội bóng.

Tổ chức hợp để triển khai thực hiện và tham gia tốt hoạt động của giải đấu, đồng thời lồng ghép quán triệt cho đoàn viên, thanh thiếu niên vui Tết an toàn, tiết kiệm và tuyệt đối chấp hành tốt Pháp luật, an ninh trật tự, an toàn giao thông.

Phối hợp với các chi hội, đoàn thể, tuyên truyền đến bà con nhân dân biết để đến xem và cổ vũ cho các đội bóng.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải bóng đá MiNi 05 người Mừng Đảng Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 của UBND phường Phổ Ninh, yêu cầu các tổ chức và các cá nhân liên quan, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy (báo cáo);
- BTC giải;
- Công chức TC-KT, VP-TK, VHXH;
- Công an phường;
- Cán bộ Đài truyền thanh-QLNVH;
- Cán bộ VH, TD, TT;
- Trạm Y tế;
- Đoàn Thanh niên phường;
- Mặt trận, các đoàn thể;
- 05 TDP;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Duy Khánh